
Tombamento Descrição Tipo Aquisição Baixa  Valor (R$) 

65174 MAQUINA DE COSTURA COMPRA DIRETA 04/12/2018           589,70 

65394

RELOGIO ELETRONICO DE 

CONTROLE DE PONTO

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

21/11/2018        1.342,50 

64059 HD EXTERNO 1TB

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

04/06/2018           295,00 

64057 MICROCOMPUTADOR AVANÇADO

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

04/06/2018        2.100,00 

64058 MICROCOMPUTADOR AVANÇADO

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

04/06/2018        2.101,00 

65393

RELOGIO ELETRONICO DE 

CONTROLE DE PONTO

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

04/06/2018        1.342,50 

65729 RELOGIO DE PAREDE COMPRA DIRETA 04/12/2018             20,40 

65730
IMPRESSORA EPSON 

MULTIFUNCIONAL
COMPRA DIRETA 08/12/2018        1.500,00 

74683 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA COMPRA DIRETA 16/11/2018           259,00 

74684 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA COMPRA DIRETA 16/11/2018           259,00 

74685 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA COMPRA DIRETA 16/11/2018           259,00 

65715 NOBREAK SMS 800VA COMPRA DIRETA 05/12/2018           563,77 

65716 NOBREAK SMS 800VA COMPRA DIRETA 05/12/2018           563,77 

65717 NOBREAK SMS 800VA COMPRA DIRETA 05/12/2018           563,77 

65718 SIRENE ESCOLAR COMPRA DIRETA 17/12/2018           885,00 

65719 PROJETOR BENQ COMPRA DIRETA 05/12/2018        2.640,00 

65698 CAIXA DE SOM COMPRA DIRETA 10/12/2018           520,00 

65699 TELEFONE COMPRA DIRETA 10/12/2018             72,00 

65700 SMART TV 32 COMPRA DIRETA 07/12/2018        1.099,00 

65675 QUADRO FELTRO COMPRA DIRETA 17/12/2018           105,00 

65676 QUADRO FELTRO COMPRA DIRETA 17/12/2018           105,00 

65722 ESCADA DE AÇO COM 08 

DEGRAUS
COMPRA DIRETA 14/12/2018           150,00 

65723 CAIXA AMPLIFICADA 75 W COMPRA DIRETA 14/12/2018           900,00 

74682 ARMARIO EM AÇO 166X75X35 COMPRA DIRETA 17/10/2018           528,00 

65724 SIRENE ESCOLAR COMPRA DIRETA 17/10/2018           229,56 

65720 PROJETOR BENQ COMPRA DIRETA 17/12/2018        2.288,00 

65721 HD EXTERNO 1TB COMPRA DIRETA 17/12/2018           333,00 

64394 LIQUIDIFICADOR 2 LITROS COMPRA DIRETA 13/12/2018           113,00 

64393 CPU 2GB DE MEMORIA HD500GB COMPRA DIRETA 12/12/2018        1.409,80 

63909
NOBREAK LACERDA NEW ORION 

1200V
COMPRA DIRETA 17/12/2018           498,10 

64392 CAIXA AMPLIFICADA 80 W COMPRA DIRETA 05/12/2018           773,00 

65678 MICROFONE SEM FIO COMPRA DIRETA 04/12/2018           399,00 

65677 CAIXA AMPLIFICADA 30W COMPRA DIRETA 07/12/2018           788,00 

Controle de Bens Públicos

Bens Móveis – Período: Dezembro 2018



65710
ESCADA DE ALUMINIO C/ 04 

DEGRAUS
COMPRA DIRETA 06/12/2018           141,20 

65711
ESCADA DE ALUMINIO C/ 09 

DEGRAUS
COMPRA DIRETA 06/12/2018           309,18 

65712 MICROFONE SEM FIO COMPRA DIRETA 13/12/2018           430,00 

65713 LAMINADORA LASSANE COMPRA DIRETA 14/12/2018           847,90 

65695 MESA ADAPTADA COMPRA DIRETA 14/12/2018        1.000,00 

65696 MESA ADAPTADA COMPRA DIRETA 14/12/2018        1.000,00 

65697 MESA ADAPTADA COMPRA DIRETA 14/12/2018        1.000,00 

65714 IMPRESSORA BROTHER COMPRA DIRETA 20/12/2018        3.952,00 

65673
NOBREAK LACERDA NEW ORION 

1400V
COMPRA DIRETA 17/12/2018           511,00 

65672 RELOGIO DE PAREDE COMPRA DIRETA 12/12/2018           100,00 

65674
NOBREAK LACERDA NEW ORION 

1400V
COMPRA DIRETA 17/12/2018           519,95 

65565 ESCADA 7 DEGR ALUM COMPRA DIRETA 20/12/2018           233,90 

65564 TV LED 32'' COMPRA DIRETA 20/12/2018        1.000,00 

65703 LIQUIDIFICADOR 2VEL 110V COMPRA DIRETA 30/11/2018           119,80 

65704 LIQUIDIFICADOR 2VEL 110V COMPRA DIRETA 30/11/2018           119,80 

65705 LAVADORA SUGGAR 7KG COMPRA DIRETA 3011/2018           379,00 

65706 CPU AVANÇADO COMPRA DIRETA 12/12/2018        1.529,80 

65642 MESA INFANTIL COM 04 CADEIRA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           293,93 

65643 MESA INFANTIL COM 04 CADEIRA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           293,93 

65644 MESA INFANTIL COM 04 CADEIRA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           293,93 

65645 MESA INFANTIL COM 04 CADEIRA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           293,93 

65646 MESA INFANTIL COM 04 CADEIRA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           293,93 

65647 MESA INFANTIL COM 04 CADEIRA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           293,93 

65648 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 

65649 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 

65650 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 

65651 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 

65652 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 

65653 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 



65654 ARMARIO EM AÇO - 02 PORTAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018           508,33 

65707 NOBREAK NEW STATION 

UST700SFX
COMPRA DIRETA 12/12/2018           340,00 

65708 NOBREAK NEW STATION 

UST700SFX
COMPRA DIRETA 12/12/2018           340,00 

65709 HD EXTERNO 1TB COMPRA DIRETA 12/12/2018           380,00 

65731 ROUTERBOARD 05 PORTAS COMPRA DIRETA 21/12/2018           628,00 

65732 ROUTERBOARD 05 PORTAS COMPRA DIRETA 21/12/2018           628,00 

65655

GELADEIRA 300L BRANCA - 01 

PORTA

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

003/2018

20/12/2018        1.550,00 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65566 ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

20/12/2018           413,63 

65688 ESTABILIZADOR 500 VA COMPRA DIRETA 19/12/2018           208,20 

65689 ESTABILIZADOR 500 VA COMPRA DIRETA 19/12/2018           208,20 



65690 ESTABILIZADOR 500 VA COMPRA DIRETA 19/12/2018           208,20 

65691
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 

10 LITROS
COMPRA DIRETA 09/05/2018           907,25 

65692 MICRO COMPUTADOR COMPLETO COMPRA DIRETA 09/05/2018        2.084,00 

65694 LAVADORA ALTA PRESSAO COMPRA DIRETA 17/12/2018        1.025,00 

65670 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS COMPRA DIRETA 13/12/2018           489,00 

65671 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS COMPRA DIRETA 13/12/2018           489,00 

65639 APARELHO DE DVD COMPRA DIRETA 28/11/2018           119,00 

65640
CADEIRA GIRATÓRIA_TIPO 

SECRETÁRIA
COMPRA DIRETA 28/11/2018           289,00 

65641 BANCADA EM MDF COMPRA DIRETA 06/12/2018           229,00 

65631 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65632 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65633 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65634 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65635 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65636 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65637 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

65638 BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

05/12/2018        2.183,63 

64405
SIRENE (CAMPAINHA ESCOLAR) 

MODELO 250 KBS
COMPRA DIRETA 05/11/2018           206,60 

65685 QUADRO FELTRO COMPRA DIRETA 06/12/2018             76,09 

65686 MICROFONE COM FIO COMPRA DIRETA 06/12/2018           101,99 

65679 MICROFONE COM FIO COMPRA DIRETA 06/12/2018             70,00 

65680 COMPUTADOR COMPLETO COMPRA DIRETA 11/12/2018        1.750,00 

65682 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COMPRA DIRETA 11/12/2018        1.203,00 

65683 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COMPRA DIRETA 11/12/2018        1.203,00 

65684 NOBREAK 800 VA COMPRA DIRETA 06/12/2018           388,00 

65687 ESTABILIZADOR 500 VA COMPRA DIRETA 06/12/2018           208,20 

65727 MESA DE PING PONG COMPRA DIRETA 14/12/2018           599,00 

65725 RELOGIO DE PAREDE COMPRA DIRETA 15/12/2018             15,40 

65725 RELOGIO DE PAREDE COMPRA DIRETA 16/12/2018             15,40 

65656

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65657

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 



65658

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65659

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65660

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65661

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65662

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65663

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65664

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65665

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65666

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65667

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65668

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65669

APARELHO MICROSYSTEM COM 

KARAOKE

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

020/2018

21/12/2018           159,90 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 



65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65733 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

04/12/2018        1.660,00 

65746 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.522,22 

65747 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.523,22 

65748 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.524,22 

65749 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.525,22 

65750 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.526,22 

65751 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.527,22 

65752 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.528,22 

65753 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.529,22 

65754 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.530,22 

65755 COMPUTADOR DESKTOP

PREGÃO ELETRONICO 

Nº PROCESSO 

038/2018

12/12/2018        2.531,22 

65770 REFRIGARADOR COMPRA DIRETA 11/12/2018        1.699,00 

65769
GRAMPEADOR P/ PAPEL 

CAPACIDADE 50 FLS
COMPRA DIRETA 20/12/2018             88,24 

65768 CENTRAL DE AR 18.000 BTUS COMPRA DIRETA 11/12/2018        2.301,00 

65702 QUADRO PARA AVISOS COMPRA DIRETA 07/12/2018           110,00 

65701 ARMARIO AÇO C/02 PORTAS COMPRA DIRETA 27/11/2018        1.439,00 

65766 MICROFONE COM FIO COMPRA DIRETA 19/12/2018           185,00 

65767 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COMPRA DIRETA 13/12/2018        1.850,00 

65781
ANTENA PARABOLICA CENTURY C/ 

RECEPTOR
COMPRA DIRETA 05/12/2018           620,00 



65782 NOBREAK 800 VA COMPRA DIRETA 17/12/2018           463,00 

65795
MICROFONE PROFISSIONAL C/ 

CABO
COMPRA DIRETA 10/12/2018             98,00 

65796
MICROFONE PROFISSIONAL C/ 

CABO
COMPRA DIRETA 10/12/2018             98,00 

65797
ARMARIO PANDIN ACO 190X80X40 

AP409SL CC/AZ
COMPRA DIRETA 10/12/2018           658,00 

65799 VENTILADOR DE COLUNA 40CM COMPRA DIRETA 13/12/2018           170,79 

65800 REFRIGARADOR 322 LITROS COMPRA DIRETA 13/12/2018        1.699,00 

65801 SWITCH 16 PORTAS COMPRA DIRETA 14/12/2018           180,00 

65790
IMPRESSORA EPSON 

MULTIFUNCIONAL
COMPRA DIRETA 26/11/2018        1.182,95 

65791 CAIXA DE SOM 40W COMPRA DIRETA 05/12/2018           237,00 

65792 MICROFONE COM FIO COMPRA DIRETA 05/12/2018           102,00 

65793 VENTILADOR PAREDE 60 CM COMPRA DIRETA 24/12/2018           194,50 

65794 VENTILADOR PAREDE 60 CM COMPRA DIRETA 24/12/2018           194,50 

65798 NOBREAK 800VA COMPRA DIRETA 13/12/2018           342,20 

65802 MICROFONE SEM FIO COMPRA DIRETA 18/09/2018           491,15 

65806 SWITCH 24 PORTAS COMPRA DIRETA 18/12/2018           841,40 

65807 SWITCH 24 PORTAS COMPRA DIRETA 18/12/2018           841,40 

65808 NOTEBOOK COMPRA DIRETA 24/08/2018        1.499,00 

65809 CAIXA DE SOM COMPRA DIRETA 26/09/2018        1.690,00 

65810 COMPUTADOR AVANÇADO COMPRA DIRETA 05/12/2018        1.494,00 

65811 MONITOR COMPRA DIRETA 05/12/2018           450,00 

65812 NOBREAK 1.200 VA COMPRA DIRETA 05/09/2018           443,00 

65813 NOBREAK 1.200 VA COMPRA DIRETA 05/09/2018           443,00 

65814 NOBREAK 1.200 VA COMPRA DIRETA 05/09/2018           443,00 

65803 ESTANTE PANDIM 30CM COMPRA DIRETA 28/08/2018           179,95 

65804 ESTANTE PANDIM 30CM COMPRA DIRETA 28/08/2018           179,95 

65805 ESTANTE PANDIM 30CM COMPRA DIRETA 28/08/2018           179,95 

59694 CADEIRA SECRETARIA DOAÇÃO 20/12/2018           376,50 

59695 CADEIRA SECRETARIA DOAÇÃO 20/12/2018           376,50 

59697 CADEIRA SECRETARIA DOAÇÃO 20/12/2018           376,50 

59698 CADEIRA SECRETARIA DOAÇÃO 20/12/2018           376,50 

59699 CADEIRA SECRETARIA DOAÇÃO 20/12/2018           376,50 

64363 NOTEBOOK VAIO DOAÇÃO 20/12/2018        2.915,91 

64362 VENTILADOR MONDIAL COMPRA DIRETA 20/12/2018             99,90 


